
DÜNYANIN EN BÜYÜK EKONOMİLERİNİ BULUŞTURAN G7 ZİRVESİ'NDE YAŞANANLAR

- 26.08.2019

EuroNews (25 Ağustos 2019)

Dünya'nın en büyük ekonomilerinden yedisini her yıl bir araya getiren G7 Zirvesi, Fransa'nın Biarritz kasabasında başladı.

Amerika Birleşik Devletleri (ABD), Almanya, Fransa, İngiltere, İtalya, Japonya ve Kanada, ekonomik eşitsizlik, ticaret savaşları, küresel ısınma, uluslararası güvenlik, İran nükleer programı ve Amazon Ormanları'ndaki yangınlar gibi konuları masaya yatırıyor.

Zirvede yaşanan son gelişmeler:

ABD Başkanı Trump'tan ilk gün değerlendirmesi: Dünya liderleri ile görüşme harika geçti

ABD Başkanı Donald Trump, zirvenin ilk gününde dünya liderlerini bir araya getiren akşam yemeğinin "Harika geçtiğini" söyledi.

Trump sosyal medya üzerinden yaptığı açıklamalarda ilk gün bir öğlen yemeğinde baş başa görüştüğü Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron ile "bugüne kadar yaptıkları en iyi toplantıyı" gerçekleştirdiklerini ifade etti.

ABD Başkanı, Fransa'ya gelmeden önce yaptığı açıklamalarda bu ülkenin ABD'nin teknoloji firmalarına uyguladığı vergi politikasını eleştirmişti. Trump, Fransa vergi politikasını değiştirmese buna karşılık olarak Fransız şarabına yüksek gümrük vergisi uygulayabileceklerini belirtmişti.

ABD Başkanı G7'nin ilk günü için "Harika toplantılar yapıyoruz, liderler çok iyi anlaşıyor." dedi. Trump, Fransa'ya gelmeden önce ABD basınında çıkan G7 ülkeleri ile "gergin" ilişkilere sahip olduğu yönündeki haberleri de eleştirdi.

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, G7 ülkeleri liderleri onuruna yemek verdi

ABD, Almanya, İngiltere, Japonya, Fransa, Kanada ve İtalya'nın yer aldığı G7 Zirvesi, Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'un liderler onuruna verdiği akşam yemeğiyle resmen başladı.

Macron, ABD Başkanı Donald Trump, Almanya Başbakanı Angela Merkel, İngiltere Başbakanı Boris Johnson, İtalya Başbakanı Giuseppe Conte, Japonya Başbakanı Şinzo Abe, Kanada Başbakanı Justin Trudeau ve Avrupa Birliği Konseyi Başkanı Donald Tusk'ı Biarritz'deki Hotel du Palais'de karşıladı.

Liderler, daha sonra Macron'un ev sahipliğindeki yemeğe geçti.

Öğle saatlerinde ABD Başkanı Donald Trump ile bir araya gelen Macron, zirve öncesi Merkel ve Abe ile de ayrı ayrı görüştü.

Zirvenin ana teması eşitsizlikle mücadele olarak belirlendi

Zirvede güvenlik, iklim değişikliği, kadına şiddet ve cinsiyet eşitliği gibi konuların ele alınacağı belirtildi. Liderlerin Ukrayna, Suriye, İran ve Brexit gibi konuları da görüşmesi bekleniyor.

G7 ülkelerinin liderleri, pazar günü "uluslararası ekonomi/ticaret ve uluslararası güvenlik konusunda takvim oluşturma", "eşitsizlikle mücadele" ve "G7'nin Afrika ile ortaklığı" konulu oturumlara katılacak.

Zirvenin üçüncü ve son gününde de "iklim, çeşitli canlılar ve okyanuslar" ve "dijital dönüşüm" başlıklı oturumlar düzenlenecek.

Liderlerin ikili görüşmeler de yapması bekleniyor

Zirveye Birleşmiş Milletler, Dünya Bankası, Uluslararası Para Fonu (IMF), Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü (OECD), Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ) ve Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) yetkililerinin yanı sıra Güney Afrika, Burkina Faso, Mısır, Senegal, Ruanda, İspanya, Şili, Hindistan ve Avustralya'dan liderler de davet edildi.

Bunun yanı sıra çok sayıda ikili görüşme yapılması öngörülüyor.

Fransız çevik kuvvet polisi Bayonne'da göstericilere müdahale etti

G7 Zirvesi'nin düzenlendiği Biarritz kasabasına yakın Bayonne kentinde düzenlenen gösteriye çevik kuvvet polisi müdahale etti.

Küreselşeme karşıtlarının düzenlediği gösteriyi dağıtmak isteyen polis, gözyaşartıcı gaz ve tazyikli su kullandı.

Sarı Yeleklilerin de destek verdiği gösteride, eylemcilerden bazılarının maske taktıkları da görüldü.

Göstericilerden bazıları ise barikatlar kurarak yolları trafiğe kapattı.

Liderlerin yemeklerini Michelin yıldızlı 5 şef üstleniyor

Dünyanın en güçlü 7 ekonomisinin liderlerini bir araya getiren G7 Zirvesi'ne derin görüş ayrılıkları

ve sert tartışmaların damga vurması bekleniyor.

Ev sahibi Fransa ise liderlerin saatler sürecekt tartışmalarının ardından onların bir nebze olsun sakinleşmesine katkıda bulunmak ve ortamı neşelendirmek için ülke çapındaki en iyi 5 aşçıyı zirvede görevlendirdi. Şeflerin tamamı "Michelin Yıldızı" sahibi.

Elysee Sarayı'nın yemeklerden sorumlu yetkilisi Vincent Jumert, "Tüm çabalarımız, dünya liderlerinin iyi bir masanın etrafında iyi bir yerel şarapla iyi zaman geçirebilmeleri için. Belki de küçük gerginliklerin ve sorunların çözümüne katkı sağlarız." diye konuştu.

Fransız şaraplarına vergi gündeme gelebilir

Ancak yemekte ikram edilecek Fransız şarapları, uzun süredir Paris - Washington hattında tartışma konusu.

Geçtiğimiz haftalarda ABD Başkanı Trump, Fransız şaraplarına daha fazla vergi kesilmesini planladığının mesajını vermişti.

Trump, "Fransa, bizim şaraplarımıza çok vergi keserken, biz onların şaraplarından daha az vergi alıyoruz. Bu adil değil, bunu dengelemek için bir şeyler yapacağız." demişti.

Avrupa Konseyi Başkanı Tusk: Rusya, G7'ye davet edilmemeli

Avrupa Konseyi Başkanı Donald Tusk, "Rusya'nın 2014'te üyelikten çıkarılmasına neden olan sebeplerin geçerliliğini hala koruduğunu belirterek, Brüksel'in Rusya'nın G7'ye tekrar davet edilmesine karşı olduğunu bildirdi.

Tusk, ABD Başkanı Donald Trump'ın Rusya'nın tekrar G7 Zirvesi'ne davet edilmesine yönelik önerisine ilişkin, "Rusya'nın 2014'te üyelikten çıkarılmasına neden olan sebepler hala geçerliliğini koruyor. Hatta Rusya'nın Azak Denizi'ndeki kışkırtmaları gibi ilave bir çok neden de eklendi." diye konuştu.

Rusya'nın "demokrasi, hukukun üstünlüğü ve insan haklarına saygı yolunda yürümeye devam etmediği" değerlendirmesinde bulunan Tusk, Rusya yerine, gelecek yıl Ukrayna'nın G7 Zirvesi'ne konuk olarak davet edilmesi için muhataplarını ikna etmeye çalışacağını kaydetti.

Bu arada hafta başında Avrupa'nın 3 büyüğü olarak bilinen İngiltere, Almanya ve Fransa da Trump'ın Rusya'nın yeniden davet edilmesi önerisine karşı olduklarını belirten açıklamalarda bulunmuşlardı.

G7 Zirvesi karşıtı eylemciler Hendaye'de gösteri düzenledi

G7 Zirvesi'ne karşı çıkan çeşitli çevrelerden protestocular, Hendaye'de gösteri düzenledi.

Zirvenin düzenlendiği Biarritz'e yaklaşık 30 kilometre mesafede yer alan Hendaye'de toplanan eylemciler, İspanya'nın Fransa sınırındaki Irun kentine kadar yürüdü.

Göstericilerin G7 karşıtı sloganlar attığı gösteride herhangi bir olay yaşanmadı.

Yoğun güvenlik önlemlerinin alındığı eyleme, polise göre 9 bin, organizatörlere göre 15 bin kişi katıldı.

Özellikle terör saldırısı ihtimaline karşı zirve boyunca 13 bin 200 polis ve jandarmanın yanı sıra 450 itfaiye eri görev yapacak.

Johnson'la Tusk arasında "Bay anlaşmasız Brexit" polemliği

İngiltere Başbakanı Boris Johnson, kendisine yönelik eleştiride bulunan Avrupa Birliği Konseyi Başkanı Donald Tusk'a yanıt verdi.

Johnson, Brexit anlaşması için "tedbir maddesinin" anlaşma metninden çıkarılması gerektiğini belirterek, "Eğer Donald Tusk, tarihe Bay Anlaşmasız Brexit olarak geçmek istemiyorsa umarım bu hususu aklında tutar." dedi.

Açık biçimde anlaşmasız Brexit istemediğini ifade ettiğini belirten Johnson, "Fakat ABdeki dostlarımıza eğer anlaşmasız Brexit istemiyorlarsa anlaşmadaki 'tedbir maddesi'nden kurtulmamız gerektiğini söyledim. Eğer Donald Tusk, tarihe Bay Anlaşmasız Brexit olarak geçmek istemiyorsa umarım bu hususu aklında tutar." diye konuştu.

Tusk, Biarritzde düzenlediği basın toplantısında "Anlaşmasız ayrılık AB için kabul edilemez. İş birliğine açık olmadığımız tek konu anlaşmasız ayrılık. Hala umuyorum ki Johnson, tarihe 'Bay Anlaşmasız' olarak geçmeyi istemiyordur." ifadelerini kullanmıştı.

Zirve kapsamında Johnson ile Tusk'ın ikili görüşme gerçekleştirmesi bekleniyor.

Melania Trump'ın elbise tercihine 'Sarı Yelekliler' yorumu

G7 Zirvesi'ne katılmak üzere Fransa'ya gelen ABD Başkanı Donald Trump'ın eşi First Lady Melania Trump'ın kıyafet tercihi sosyal medyada tartışma konusu oldu.

Kimileri, Melania Trump'ın sarı kıyafet tercihi, Fransa'da aylardır hükümet karşıtı eylemler yürüten "Sarı Yelekliler'e gizli destek" olarak yorumladı.

İngiltere Başbakanı Johnson, Trump'la kahvaltıda buluşacak

Theresa May'den geçen ay görevi devralan İngiltere'nin yeni Başbakanı Boris Johnson, özellikle ABD Başkanı Donald Trump ile kurduğu yakın ilişkiyle dikkati çekiyor. Johnson, başbakanlık görevine geldiğinden bu yana Trump'la her hafta en az bir kez telefonda görüştü.

Katı Brexit yanlısı tutumunu Trump'ın da desteklediği Johnson'ın G7 Zirvesi'nde ABD Başkanı ile pazar sabahı kahvaltıda bir araya gelmesi öngörülüyor. Johnson'ın küresel serbest ticaret ve çevre konularında Trump'ın diğer Avrupa ülkelerinden ayrılan çizgisinin dışında tavır alıp alamayacağı İngiliz kamuoyunda merak ediliyor.

Johnson, İngiltere'nin Brexit sonrasında imzalayacağı serbest ticaret anlaşmalarında önceliği ABD'ye veriyor. İki liderin yarınki görüşmesinde bu konunun da gündeme gelmesi bekleniyor.

Macron ve Trump öğle yemeğinde bir araya geldi

ABD Başkanı Donald Trump ve Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, G7 Zirvesi'nin düzenlendiği Fransa'nın güneybatısındaki Biarritz kentinde bir araya geldi.

G7 Zirvesi'ne katılmak üzere Fransa'ya hareket eden ABD Başkanı Trump'ı taşıyan uçak yerel saatle 12.00 civarında Bordeaux-Marignac Havalimanına iniş yaptı. Trump, ardından helikopterle Biarritz'e geçti.

Daha sonra Trump, Macron ile öğle yemeğinde bir araya geldi.

Görüşmeye ilişkin resmi açıklama yapılmasa da liderler Suriye, İran ve Ukrayna gibi birçok konuyu ele aldı.

Macron, "Bazı şeylerin yatışması için ekonomi ile ilgili konuları da görüşeceğiz." ifadesini kullandı.

Trump ise Macron ile iyi anlaştığını belirterek, "Eyfel Kulesi'ndeki akşam yemeğimizi hatırladım. İyi bir başlangıçtı." diye konuştu.

İngiltere Başbakanı Boris Johnson: Trump'a ticaret savaşından uzak dur diyeceğim

İngiltere Başbakanı Boris Johnson, G7 Zirvesi için geldiği Fransa'da toplantı öncesi açıklamalarda bulundu. Johnson, ABD Başkanı Donald Trump'a dünyadaki ekonomik büyümeyi dengesizleştiren ticaret savaşından geri çekilmesi gerektiğini söyleyeceğini ifade etti.

Basın mensuplarının, "Çin'le ticaret savaşını tırmandırmamasını söyleyecek misiniz?" sorusuna ise "Emin olun" diye yanıt verdi.

Johnson, zirvedeki önceliklerinin "küresel ticaretin durumu" olduğunu belirterek, "Ticaret savaşlarının şu andaki gidişatından, korumacılığın büyümesinden ve gümrük vergilerinden çok endişeliyim." dedi.

Zirve için Londra'dan ayrılmadan önce İngiliz basınına açıklamalarda bulunan Johnson, "Dünya liderleriyle buluşacağım toplantıda sadece İngilterenin stratejik çıkarlarını savunmakla kalmayacağım." dedi.

Zirvede kilit önemde gördüğü üç hususun savunucusu olacağını belirten Johnson, bunları şöyle sıraladı:

"Son 40 yılda milyarlarca insanı zenginleştiren küresel serbest ticareti savunacağım. Biyolojik

çeşitliliği, doğal yaşam alanlarının ve türlerin dünya çapında gördüğümüz tahribine son verilmesini savunacağım. En önemlisi de bu gezegenin insanlarını ileriye taşıyacak şeyi, kız çocuklarının eğitiminin iyileştirilmesini, her kız çocuğuna 12 yıllık kaliteli eğitimi savunacağım."

AB Konseyi Başkanı: Boris Jonhson, 'Bay Anlaşmasız' olarak tarihe geçmek ister mi?

Avrupa Birliği Konseyi Başkanı Donald Tusk, G7 Zirvesi kapsamında İngiltere Başbakanı Boris Johnson ile bir araya geleceğini belirterek, İngiltere'nin birlikten ayrılması (Brexit) konusunda her türlü iş birliği ve görüş alışverişine açık olduğunu dile getirdi.

Twitter hesabından açıklama yapan Doanld Tusk, Başbakan Boris Johnson'ın tarihe Mr. No Deal (Bay Anlaşmasız) olarak geçmekten hoşlanmayacaktır. Avrupa Birliği, İngiliz hükümeti ne zaman hazır olursa İrlanda dahil tüm üye devletler için kabul edilebilir operasyonel ve gerçekçi fikirleri dinlemeye hazır." ifadelerini paylaştı.

"Anlaşmasız ayrılık AB için kabul edilemez. Anlaşmasız ayrılıktan kaçınmak için ortaya atılacak her türlü fikre de açığız." görüşünü paylaşan Tusk, "İş birliğine açık olmadığımız tek konu anlaşmasız ayrılık." değerlendirmesinde bulundu.

Fransa Cumhurbaşkanı Macron: Ticaret savaşlarını durdurmalıyız

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron da G7 liderlerini dünya genelindeki ekonomik büyümeye olumsuz etki evet ve dengesizleştiren ticaret savaşlarından uzak durmaya ikna etmeyi umduğunu söyledi.

Macron, zirve öncesi yaptığı, Fransız televizyonlarından canlı yayınlanan konuşmasında, "Ortaklarımızı, gerginliklerin özellikle de ticari gerilimlerin herkes için kötü olduğuna ikna etmek istiyorum. Gerginlikleri azaltıp, işleri dengede tutmalı ve halihazırda dünyanın dört bir yanında sürmekte olan ticaret savaşlarından da kaçınmalıyız." ifadelerini kullandı.

Ticaret savaşlarının engellenmesi gerektiğinin altını çizen Macron, zirvenin ana temasının eşitsizlikle mücadele olduğunu, bu nedenle G7'de olmayan ülkelerin de zirveye davet edildiğini söyledi.

Zirvenin önemli olduğunu ve G7 ülkelerinin beraber hareket edebilmeleri gerektiğini belirten Macron, Fransızların dünyada güvenliği ve istikrarı sağlama konusunda kendilerinden beklentilerin olduğunu farkında olduğunu kaydetti.

G7 ülkelerinin, dünya ekonomilerinin resesyona girmesini engellemek için ekonomik teşvikte bulunmaları gerektiğine işaret eden Macron, "Gerçek teşvik başlatmak ve büyümeyi teşvik etmek için yeni yollar bulmalıyız." değerlendirmesinde bulundu.

Biarritz kentinde protesto gösterisi

Fransa'nın g neybatısındaki Biarritz kentindeki 45. G7 Zirvesi, Macron'un G7  lkelerinin liderlerin onuruna vereceęi akřam yemeęiyle bařlayacak.

ABD, Fransa, Almanya, İngiltere, İtalya, Japonya ve Kanada'nın liderlerinin bir araya geleceęi zirve pazartesi sona erecek.

Zirve sırasında anti-kapitalistler, sarı yelekliler ve  evre aktivistlerinin yanı sıra G7 karřıtı gruplar, Biarritz ve  evresinde bir ok g steri d zenleyecek.

Biarritz'e yaklaşık 20 kilometre mesafede bulunan Urrugne'de G7 karřıtı bir grubun d n yolda blokaj eylemi yaptığı sırada protestocularla polis arasında  ıkan olaylarda 17 kiři g zaltına alınmış ve 4 polisin hafif yaralanmıştı.

Bir bařka g steri ise  lkenin g neybatısındaki Hendaye kasabasında d zenlendi.

G stericiler, Fransa ile İspanya arasında Bidasoa Nehri'nden ge erek İspanya'nın Irun řehrine y r d .

Liderlerin kalacaęı ve řehrin merkezinde bulunan Hotel du Palais'ye  ıkan yollar trafięe ve yaya ge iřine kapatılacak.

Otelin  n ndeki plaja deniz yolu da dahil eriřim engellenecek.

Zirve, pazartesi liderlerin d zenleyeceęi basın toplantılarıyla sona erecek.

Kaynak/Source: